
Nº MUNCÍPIO 2019 2020
1 AMPARO DO SÃO FRANCISCO 97 15
2 AQUIDABÃ 994 334
3 ARACAJU 237 2
4 ARAUÁ 818 183
5 AREIA BRANCA 312 81
6 BARRA DOS COQUEIROS 39 0
7 BOQUIM 532 172
8 BREJO GRANDE 241 35
9 CAMPO DO BRITO 353 297

10 CANHOBA 186 69
11 CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO 524 301
12 CAPELA 988 68
13 CARIRA 1260 426
14 CARMOPOLIS 20 0
15 CEDRO DE SÃO JOÃO 19 22
16 COLONIA TREZE 468 255
17 CRISTINÁPOLIS 288 46
18 CUMBE 146 36
19 DIVINA PASTORA 88 13
20 ESTÂNCIA 220 102
21 FEIRA NOVA 130 9
22 FREI PAULO 357 90
23 GARARU 1364 448
24 GENERAL MAYNARD 2 1
25 GRACHO CARDOSO 559 290
26 ILHA DAS FLORES 192 16
27 INDIAROBA 212 86
28 ITABAIANA 693 426
29 ITABAIANINHA 1274 734
30 ITABI 801 644
31 ITAPORANGA 576 308
32 JAPARATUBA 194 65
33 JAPOATÃ 283 174
34 LAGARTO 1038 511
35 LARANJEIRAS 501 5
36 MACAMBIRA 310 170
37 MALHADA DOS BOIS 62 17
38 MALHADOR 177 11
39 MARUIM 115 6
40 MOITA BONITA 279 176
41 MONTE ALEGRE 1342 813
42 MURIBECA 159 7
43 NEÓPOLIS 197 74
44 N.S. APARECIDA 669 597
45 N.S. DA GLÓRIA 965 617
46 N.S. DAS DORES 467 207
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47 N.S. DE LOURDES 268 206
48 N.S. DO SOCORRO 14 5
49 PACATUBA 264 129
50 PEDRA MOLE 16 19
51 PEDRINHAS 256 55
52 PINHÃO 348 267
53 PIRAMBU 75 33
54 POÇO REDONDO 1635 513
55 POÇO VERDE 1651 1.140
56 PORTO DA FOLHA 1415 495
57 PROPRIÁ 287 130
58 RIACHÃO DO DANTAS 619 1
59 RIACHUELO 109 0
60 RIBEIROPOLIS 360 243
61 ROSÁRIO DO CATETE 32 34
62 SALGADO 639 330
63 SANTA LUZIA DO ITANHY 360 119
64 SANTA ROSA DE LIMA 58 2
65 SANTANA DO SÃO FRANCISCO 121 27
66 SANTO AMARO DAS BROTAS 26 18
67 SÃO CRISTÓVÃO 257 59
68 SÃO DOMINGOS 173 37
69 SÃO FRANCISCO 128 9
70 SÃO MIGUEL DO ALEIXO 176 142
71 SIMÃO DIAS 1858 990
72 SIRIRI 211 5
73 TELHA 15 28
74 TOBIAS BARRETO 845 394
75 TOMAR DO GERU 313 87
76 UMBAÚBA 581 98

TOTAL 33.858 14.574
Fonte: EMDAGRO/ASPLAN/SIGA



Nº MUNCÍPIO 2019 2020
1 SIMÃO DIAS 1858 990
2 POÇO VERDE 1651 1.140
3 POÇO REDONDO 1635 513
4 PORTO DA FOLHA 1415 495
5 GARARU 1364 448
6 MONTE ALEGRE 1342 813
7 ITABAIANINHA 1274 734
8 CARIRA 1260 426
9 LAGARTO 1038 511

10 AQUIDABÃ 994 334
11 CAPELA 988 68
12 N.S. DA GLÓRIA 965 617
13 TOBIAS BARRETO 845 394
14 ARAUÁ 818 183
15 ITABI 801 644
16 ITABAIANA 693 426
17 N.S. APARECIDA 669 597
18 SALGADO 639 330
19 RIACHÃO DO DANTAS 619 1
20 UMBAÚBA 581 98
21 ITAPORANGA 576 308
22 GRACHO CARDOSO 559 290
23 BOQUIM 532 172
24 CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO 524 301
25 LARANJEIRAS 501 5
26 COLONIA TREZE 468 255
27 N.S. DAS DORES 467 207
28 RIBEIROPOLIS 360 243
29 SANTA LUZIA DO ITANHY 360 119
30 FREI PAULO 357 90
31 CAMPO DO BRITO 353 297
32 PINHÃO 348 267
33 TOMAR DO GERU 313 87
34 AREIA BRANCA 312 81
35 MACAMBIRA 310 170
36 CRISTINÁPOLIS 288 46
37 PROPRIÁ 287 130
38 JAPOATÃ 283 174
39 MOITA BONITA 279 176
40 N.S. DE LOURDES 268 206
41 PACATUBA 264 129
42 SÃO CRISTÓVÃO 257 59
43 PEDRINHAS 256 55
44 BREJO GRANDE 241 35
45 ARACAJU 237 2
46 ESTÂNCIA 220 102
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47 INDIAROBA 212 86
48 SIRIRI 211 5
49 NEÓPOLIS 197 74
50 JAPARATUBA 194 65
51 ILHA DAS FLORES 192 16
52 CANHOBA 186 69
53 MALHADOR 177 11
54 SÃO MIGUEL DO ALEIXO 176 142
55 SÃO DOMINGOS 173 37
56 MURIBECA 159 7
57 CUMBE 146 36
58 FEIRA NOVA 130 9
59 SÃO FRANCISCO 128 9
60 SANTANA DO SÃO FRANCISCO 121 27
61 MARUIM 115 6
62 RIACHUELO 109 0
63 AMPARO DO SÃO FRANCISCO 97 15
64 DIVINA PASTORA 88 13
65 PIRAMBU 75 33
66 MALHADA DOS BOIS 62 17
67 SANTA ROSA DE LIMA 58 2
68 BARRA DOS COQUEIROS 39 0
69 ROSÁRIO DO CATETE 32 34
70 SANTO AMARO DAS BROTAS 26 18
71 CARMOPOLIS 20 0
72 CEDRO DE SÃO JOÃO 19 22
73 PEDRA MOLE 16 19
74 TELHA 15 28
75 N.S. DO SOCORRO 14 5
76 GENERAL MAYNARD 2 1

TOTAL 33.858 14.574
Fonte: EMDAGRO/ASPLAN/SIGA


